АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка
имени Героя   Советского Союза
Александра Тимофеевича Бодряшова
(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка)

ПРИКАЗ
11.09.2024 						                                           № 118
О  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
по предметам  в 2024/2025 учебном году
В соответствии приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ( с изменениями на 14.02.2022 г.), от 28.06.2013 г. № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» и положений общеобразовательных учреждений «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам» и приказа Министерства образования Пензенской области от 06.09.2024 № 428/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году».                                                                                                                       п р и к а з ы в а ю:
1.	Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка для обучающихся 4-11 классов по следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика , физика, химия, биология, экология, география, литература ,астрономия,  история, труд (технология), искусство(мировая художественная культура), обществознание, экономика, право, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины в соответствии с установленными требованиями в сроки с 27 сентября по 25 октября 2024 г.
2.	Сформировать состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка и состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).
3.	Утвердить план-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка (Приложение 2).
4.	Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ                     Митину Л.Г., заместителя директора по УВР.
Директор школы                                                         М.М.Гудожникова

Приложение 1  к приказу от 11.09.2024 № 118
Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Наименование общеобразовательного
учреждения
	Председатель оргкомитета
	Члены оргкомитета

	ФИО
	Должность
	ФИО
	Должность

	Гудожникова М.М.
	Директор
	Митина Л.Г.
	заместитель

	МБОУ СОШ р.п.Шемышейка

	школы

	директора по

	УВР

	Кодолова Е.Н.
	заместитель

	директора по

	УВР

	Надькина И.Г.
	Руководитель ШМО учителей начальных классов

	Валынова О.Н.
	Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	Ходжамова Г.Н.
	Руководитель ШМО учителей истории и обществознания

	Агапова М.Н.
	Руководитель ШМО учителей математики

	Калита С.И.
	учитель химии,

	биологии

	Савкина И.И.
	Руководитель ШМО учителей физической культуры

	Зайцева С.П.
	учитель технологии

	Суслова Е.И.
	Руководитель ШМО учителей иностранного языка

Состав предметного жюри школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет

	Дата
	Председатель предметного жюри
	Члены жюри

	Английский язык
	27 сентября 2024
	Кудакова А.С.
	Барабаш Н.В.                    Суслова Е.Н.               Кузнецова Е.А.  Пичугина Т.Н.

	Астрономия
	30 сентября 2024
	Тарасов Е.А.
	Агапова М.Н.
Лемаев С.В.
Сухарева Е.И.                 Илешина Л.В.

	ОБЗР
	01 октября 2024
	Мушкова Л.В.
	Савкина И.И.
Каргина А.В.
Тарасов Е.А.                       Каргин Ю.Е.

	Искусство (МХК)
	02 октября 2024

	Дранина Н.А.
	Володько Г.Н.
Семененко Л.А.
Старкина Н.И.
Ларькина Н.А.

	Физическая культура
	03 октября 2024
	Савкина И.И.
	Мушкова Л.В.
Каргина А.В.
Каргин Ю.Е.
Сухарева Е.И.

	Русский язык
	07 октября 2024
	Аторина Е.С.
	Кодолова Т.В.
Деткова Л.В.
Туркина Н.Г.
Валынова О.Н.

	Биология
	08 октября 2024
	Калита С.И.
	Турчкова О.А
Митина Л.Г.
Старкина Н.И.
Надькина И.Г.

	Информатика
	09 октября 2024
	Агапова М.Н.
	Лемаев С.В.
Тарасов Е.А.
Дибина С.В.
Сухарева Е.И.

	История
	10 октября 2024
	Кузасева Т.В.
	Ходжамова Г.Н.
Надькина И.Г.
Митина Л.Г.
Сухарева Е.И.

	География
	11  октября 2024
	Турчкова О.А.
	Калита С.И.
Старкина Н.И.
Митина Л.Г.
Сухарева Е.И.

	Экономика
	14 октября 2024
	Дибина С.В.
	Лемаев С.В.
Тарасов Е.А.
Агапова М.Н.
Сухарева Е.И.

	Физика
	15 октября 2024

	Илешина Л.В.
	Тарасов Е.А.
Агапова М.Н.
Лемаев С.В.
Сухарева Е.И.

	Обществознание
	16 октября 2024
	Кодолова Е.Н.
	Ходжамова Г.Н.
Кузасева Т.В.
Митина Л.Г.
Сухарева Е.И.

	Математика
	17 октября 2024
	Лемаев С.В.
	Дибина С.В.
Надькина И.Г.
Агапова М.Н.
Сухарева Е.И.

	Химия
	18 октября 2024
	Митина Л.Г.
	Турчкова О.А
Калита С.И.
Старкина Н.И.
Кодолова Е.Н.

	Немецкий язык
	21 октября 2024
	Суслова Е.И.
	Барабаш Н.В.                    Кудакова А.С.               Кузнецова Е.А.  Пичугина Т.Н.

	Право
	22 октября 2024
	Ходжамова Г.Н.
	Кодолова Е.Н.
Кузасева Т.В.
Митина Л.Г.
Сухарева Е.И.

	Литература
	23 октября 2024
	Туркина Н.Г.
	Кодолова Т.В.
Деткова Л.В.
Аторина Е.С.
Валынова О.Н.

	Труд
	24 октября 2024
	Зайцева С.П.
	Каргин Ю.Е.                  Семененко Л.А.  Паршина Н.В.
Надькина И.Г.

	Экология
	25 октября 2024
	Старкина Н.И.
	Митина Л.Г.
Турчкова О.А
Калита С.И.
Турчкова О.А

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2  к приказу от 11.09.2024 № 118
График проведения                                                                                                       школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                                                   в 2024- 2025 учебном году
                                                                                     Начало олимпиады в 10 часов

	Предмет

	Дата
	День недели
	Место проведения

	1
	Английский язык
	27 сентября 2024
	пятница
	Образовательное учреждение

	2
	Астрономия
	30 сентября 2024
	понедельник
	Образовательное учреждение

	3
	ОБЗР
	01 октября 2024
	вторник
	Образовательное учреждение

	4
	Искусство (МХК)
	02 октября 2024

	среда
	Образовательное учреждение

	5
	Физическая культура
	03 октября 2024
	четверг
	Образовательное учреждение

	6
	Русский язык
	07 октября 2024
	понедельник
	Образовательное учреждение

	7
	Биология
	08 октября 2024
	вторник
	Образовательное учреждение

	8
	Информатика
	09 октября 2024
	среда
	Образовательное учреждение

	9
	История
	10 октября 2024
	четверг
	Образовательное учреждение

	10
	География
	11  октября 2024
	пятница
	Образовательное учреждение

	11
	Экономика
	14 октября 2024
	понедельник
	Образовательное учреждение

	12
	Физика
	15 октября 2024
	вторник
	Образовательное учреждение

	13
	Обществознание
	16 октября 2024
	среда
	Образовательное учреждение

	14
	Математика
	17 октября 2024
	четверг
	Образовательное учреждение

	15
	Химия
	18 октября 2024
	пятница
	Образовательное учреждение

	16
	Немецкий язык
	21 октября 2024
	понедельник
	Образовательное учреждение

	17
	Право
	22 октября 2024
	вторник
	Образовательное учреждение

	18
	Литература
	23 октября 2024
	среда
	Образовательное учреждение

	19
	Труд
	24 октября 2024
	четверг
	Образовательное учреждение

	20
	Экология
	25 октября 2024
	пятница
	Образовательное учреждение